[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Presidente Nº 192/2023

São Roque, 24 de abril de 2023.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tem o presente a grata satisfação de cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de reativar todas as obras dos Programas do Estado paralisadas, em especial as de Pavimentação Asfáltica e do Programa Bom Caminho do Município.

As obras de pavimentação asfáltica que estavam em andamento em determinadas vias do município foram paralisadas, causando transtornos e insatisfação na população. Além disso, o programa Bom Caminho do Município, que visa a recuperação de estradas rurais, também foi interrompido.

Esses são programas essenciais para a melhoria da mobilidade urbana, o desenvolvimento econômico e o bem-estar dos moradores de nosso município, facilitando o acesso a serviços, reduzindo a poeira, lama e buracos nas vias, além de valorizar os imóveis e promover a segurança no trânsito.
Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Rafael Tanzi de Araújo

Presidente

Ao

Excelentíssimo Senhor

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de

São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 24/04/2023 - 11:22 6117/2023

1